Јован Живановић

Година
XV.

Позив.

Позивају се г. г. чланови „Српске Пчеларске
Задруге“ на главну скупштину, која ће се држати у
Руми у српској школи 13. (26.) октобра о. г. у 9 са-

хати пре подне са овим дневним редом :

1. Извештај управе за годину 1910.

2. Предлог управе.
3. Евентуални предлози.
4. Разрешенье старе и избор нове управе, и

5. Предавања из Пчеларства.
Умољавају се г. г. чланови да настоје, да на скуп-

штину дођу и нечланови у што већем броју, да се

предавањима и расправама из пчеларства заинтере-
сују за пчеларство.

У Руми 9. (22.) септембра 1911.

Управа Српске Пчеларске Задруге.

Чланови оснивачи „Српске пчеларске задруге у Руми“
плаћају једанпут за увек 50 круна, а редовни чланови

I. реда 6 круна годишње ; добивају једни и други лист

бесплатно, а чланарину нека шал»у: „Управи српске пче-

ларске задруге у Руми“. Који нису чланови задруге а

Пабирци.*)

Конгрес српоких земљорадничких задруга био је ове го-

дине у Карловцпма 16. (29.) септембра, На њему су предавали 1.)
Јован Живановић: Како се може рацијонално пчеларпти с простим

кошницама (Еревфелзов начин пчеларевьа). 2.) Ђорђе Соколовић: Ра-

цијонално обрађивање земље уопће с нарочитим обзиром на обрађи-
вање ковиљскога рита. 3.) Владимир Вујновић: О виноградарским

задругама.

Госл.